
PŮDORYS 1.PP

statické zajištění klenby - rubovým klenebním
pasem tl. 200 mm

C

BB

AA

D
D C

PŮDORYS 1.NP

statické zajištění klenby -
rubovým klenebním pasem
tl. 200 mm

statické zajištění klenby -
rubovým klenebním pasem
tl. 200 mm

statické zajištění klenby -
rubovým klenebním pasem
tl. 200 mm

±0,00

odlehčení klenby - odtěžení zeminy v

mocnosti cca 125 cm

73
20

8x
22

5/1
88

8x
22

5/1
88

7x225/188

12
x2

25
/18

8

8x
22

5/1
88

7x225/188

7x225/188

7x225/188

nové schodiště, 5-ti ramenné se 4
mezipodestami, se schodnicemi z P-10/220
mm a nášlapy z profilovaného slzičkového
plechu,
povrchová úprava - nátěr (kovářská čerň)

12480

12
50

15
90

11
95

1360 12451305

PŮDORYS POCHOZÍ STŘECHY

P1

+7,790

3°

pochozí lávka z tahokovu
viz detail!

68
20

2155

nové schodiště, 5-ti ramenné se 4
mezipodestami, se schodnicemi z P-10/220
mm a nášlapy z profilovaného slzičkového
plechu,
povrchová úprava - nátěr (kovářská čerň)

odlehčení klenby -
odtěžení zeminy v
mocnosti cca 125 cm

zakončení svodu chrličem

Ø102/3,6
(svod dešťových vod)

vyvedení svodu otvorem v úrovni
podlahy, ukončení chrličem

svod bude vyústěn do kamenného spádiště,
odkud bude voda stékat novým kamenným
žlabem podél stávající cesty

72
25

12415

±0,000

+7,790

P1

11
00

P1

+7,790

±0,000

11
00

odlehčení klenby -
odtěžení zeminy v
mocnosti cca 125 cm

50
0

50
0

50
0

P1

±0,000

+7,490

+2,730

+1,415

+4,230

+5,540

+7,605

8x225/188

8x225/188

12x225/188

nové schodiště, 5-ti ramenné se 4
mezipodestami, se schodnicemi z P-10/220
mm a nášlapy z profilovaného slzičkového
plechu,
povrchová úprava - nátěr (kovářská čerň)

8x225/188

26
10

odlehčení klenby -
odtěžení zeminy v
mocnosti cca 125 cm

odlehčení klenby -
odtěžení zeminy v
mocnosti cca 125 cm

50
0 ±0,000

svod bude vyústěn do spádiště z
placaků, odkud bude voda stékat
novým kamenným žlabem podél
stávající cesty

+2,730

+4,230

P1

+7,490

BB

AA

C

CD

D

BB

AA

CD

C D

FALCOVANÝ PZ PLECH (dvojitý ležatý falc) tl. 0,6 mm + OCHRANNÝ NÁTĚR (kovářská čerň),
FOŠNOVÝ ZÁKLOP tl. 60 mm (dub) - broušený spodní líc, kotvení šrouby Ø6 á 200 mm
OCELOVÉ NOSNÍKY + OCHRANNÝ NÁTĚR (kovářská čerň)

P1 ZASTŘEŠENÍ PALÁCE

VZOROVÝ ŘEZ SCHODIŠTĚM
1:50

10
20

40

11
00

VZOROVÝ VÝSEK ZÁBRADLÍ
1:50

J-60/40/3J-60/60/3Ø25/4 á 120 mm

schodnice z P-10/220 mm bude kotvena pomocí
kotev M-16 (na chem. kotvu) do spár přilehlého
kamenného zdiva

nášlapy z profilovaného slzičkového plechu P-3
budou přivařeny ke schodnicím

podesta z profilovaného slzičkového plechu P-3 bude
přivařena ke schodnicím a při spodním líci vyztužena
pásovou ocelí P-10/50 mm

lemovací nosník podesty P-10/160

madlo z Ø50/2

Poznámky:
- PŘED ZAHÁJENÍM ODTĚŽOVÁNÍ ZÁSYPŮ KLENBY A BĚHEM PROVÁDĚNÍ JEJÍ SANACE JE NUTNO KLENBU VZEPŘÍT
RAMENÁTEM,

- LEMOVACÍ PLECHY STŘECHY BUDOU OLOVĚNÉ (Pb - r.š. 200 mm), UKOTVENY DO OKOLNÍHO ZDIVA,

- SKUTEČNÉ ROZMĚRY OCELOVÉ KONSTRUKCE JE NUTNO ZAMĚŘIT V PRŮBĚHU REALIZACE PŘÍMO NA STAVENIŠTI!

- SVOD SRÁŽKOVÉ VODY BUDE Z OCELOVÉ SVAŘOVANÉ TRUBKY TR-102/3,6 mm OPATŘENÝ NÁTĚREM - KOVÁŘSKÁ ČERŇ.

- ŽLAB SRÁŽKOVÝCH VOD BUDE Z PZ PLECHU P-1 r.š. 750 mm (š: 150 mm, v: 300 mm) A BUDE OPATŘEN NÁTĚREM -
KOVÁŘSKÁ ČERŇ. SPÁD ŽLABU BUDE VYTVOŘEN VKLÁDANÝM SPÁDOVÝM PZ PLECHEM tl.0,6 mm. KOTVENÍ ŽLABU BUDE
POMOCÍ HÁKŮ Z PÁSOVÉ OCELI 50/8 mm á 1000 mm K OBVODOVÉMU PRŮVLAKU,

- STOJKY LÁVKY BUDOU V PATĚ OPLECHOVÁNY,

- PRO ZAJIŠTĚNÍ STABILITY OCELOVÉ KONSTRUKCE ZASTŘEŠENÍ JE NUTNO STOJKY J-150/150/10 VE ZHLAVÍ KOTVIT K
PŘILEHLÉMU ZDIVU,

- PRVKY SCHODIŠTĚ BUDOU NATŘENY ZÁKLADNÍM NÁTĚREM A FINÁLNÍM NÁTĚREM V ODSTÍNU KOVÁŘSKÁ ČERŇ,

- TVAR SCHODIŠTĚ BUDE NA PŘIZPŮSOBEN DLE SKUTEČNÝCH ROZMĚRŮ SCHOD. PROSTORU NA STAVENIŠTI,

- SCHODNICE BUDOU KOTVENY DO SPÁR PŘILEHLÉHO KAMENNÉHO ZDIVA KOTVAMI M-16 (á 1,0 m)

- POSTUP SPÁROVÁNÍ ZDIVA:
STÁVAJÍCÍ ZDIVO BUDE DŮKLADNĚ OČIŠTĚNO A NÁSLEDNĚ VYSPÁROVÁNO MALTOU S PEVNOSTÍ V TLAKU 5,0 MPa.
MALTA NEBUDE PŘETAHOVÁNA PŘES LÍC KAMENE.
MALTA BUDE OBSAHOVAT TAKOVÉ PŘÍSADY, ABY VE SVÉM VÝSLEDNÉM (ZASCHLÉM) STAVU BYLA ZABARVENA 
JAKO OKOLNÍ ZACHOVALÉ MALTOVÉ POJIVO. POVRCH SPÁR BUDE POTÉ ZDRSNĚN (KARTÁČOVÁNÍM).

ZŘÍCENINA HRADU CORNŠTEJN 

Č. osvědčení
2568/92Ing. HoloubekIng. Čeleda

Projektant Vypracoval

NÁVRH SANAČNÍCH PRACÍ A ZASTROPENÍ Obsah:

Investor: Jihomoravské muzeum ve Znojmě, příspěvková organizace, 

  A4

Projekt
Znojmo

Datum:

Formát:

Místo:
Stupeň PD:

Č. výkresu:

031 : 100

Měřítko: 

I / 2021KLENBA - HAVARIJNÍ STAV

Přemyslovců 129/8, 66902 Znojmo 

k.ú. Bítov, parc. č. 68

OCEL S235, PZ + nátěr
SPOJE 10.9

ŘEZ A-A ŘEZ B-B

ŘEZ C-C ŘEZ D-D

stávající vyrovnané zhlaví stěny

120

J-60/60/3

Ø102/3,6
(svod dešťových vod)

IP
E-

24
0

1310 1310 1310 1310 1310 1310 1310 1310 1425

IP
E-

24
0

IP
E-

24
0

IP
E-

24
0

IP
E-

24
0

IP
E-

24
0

IP
E-

24
0

IP
E-

24
0

IP
E-

24
0

5745

3920 3930 4045

1160
5980

IPE-270 IPE-270

IPE-240IPE-240IPE-240
J-150/150/10

Z1

Z1

+7
,64

0

+7,490

+7
,64

0

Z1

Z1

+7,660

falcovaný plech

fixace sloupku k
přilehlému zdivu

3°

fixace sloupku k
přilehlému zdivu

bet. základ. patka
500/500 min. v. 800 mm

69
75

IPE-240
IPE-240 IPE-270

J-1
50

/15
0/1

0

stojky budou založeny
na bet. základ. patce
500/500 min. v. 800 mm

J-1
50

/15
0/1

0

69
75

Z1

Z1 Z1

J-1
50

/15
0/1

0 J-1
50

/15
0/1

0

J-1
50

/15
0/1

0

J-1
50

/15
0/1

0

IPE-240

3°

Z1

bet. základ. patka
500/500 min. v. 800 mm

IPE-270
IPE-240

IPE-240
á 1,31 m

bet. základ. patka
500/500 min. v. 800 mm

IPE-240
á 1,31 m

69
7573

20

11
00 11

00

Ø102/3,6
(svod dešťových vod)

žlab (viz pozn.)0,5% 0,5%

J-1
50

/15
0/1

0

J-1
50

/15
0/1

0

J-1
50

/15
0/1

0 J-1
50

/15
0/1

0

J-1
50

/15
0/1

0

J-150/150/10 J-150/150/10 J-150/150/10

J-150/150/10J-150/150/10

J-150/150/10

otvory (3x) ve spodní úrovni paláce
budou opatřeny kovanou mříží z
plných oc. profilů 10/15 mm

dočasné vzepření klenby během
realizace
(v ploše poruchy - 4,0 x 4,0 m)

dočasné vzepření klenby během
realizace
(v ploše poruchy - 4,0 x 4,0 m)

Z1
otvory (3x) ve spodní úrovni paláce
budou opatřeny kovanou mříží z
plných oc. profilů 10/15 mm

7x225/188

26
25

dočasné vzepření klenby během
realizace
(v ploše poruchy - 4,0 x 4,0 m)

dočasné vzepření klenby během
realizace
(v ploše poruchy - 4,0 x 4,0 m)

11
00

úroveň podlahy

(součást k-ce lávky)
J-60/40/3

J-60/40/3

J-60/40/3

J-60/60/3
(součást k-ce lávky)

Ø25/4 á 120 mm

á 1800 mm

12500

J-60/60/3 á 1800 mm

kotvení - 4xM-16 / pole (rovnoměrně
rozmístěno) + protiplech P-4 60/100 mm z obou
stran

VZOROVÝ ŘEZ POCHOZÍ LÁVKOU
1:25

11
00

40
10

20
40

60

1250

J-60/40/3

J-60/60/3

Pochozí rošt z PZ tahokovu tl. 3 mm (oko max.62,5x23x7), s
obvodovým rámem z P-5/50/50 mm a vnitřními výztuhami (v
jednom směru) z P-5/50 mm á 625 mm.
Rošt bude uložen na profil L-60/60/5 (který bude umístěn na
okrajích lávky) a na profil T-60 (který bude vevařen mezi
obvodové nosníky).

L-60/60/5

J-60/60/3
J-60/40/3 J-60/60/3

J-60/40/3

L-60/60/5

stojky J-60/60/3 dl.100-450 mm
P-6  200/200 mm
+ 4xM-16

úroveň podlahy

DŘEVO D30 (dub)

Rozměr roštu: 1250 x 1250 mm, h = 50 mm

fixace sloupku k
přilehlému zdivu

fixace sloupku k
přilehlému zdivu

fixace sloupku k
přilehlému zdivu

fixace sloupku k
přilehlému zdivu

72
70

1250100001250

12
50

37
50

12
50

62
50

NOVÉ KONSTRUKCE

LEGENDA:

STÁVAJÍCÍ KAMENNÉ ZDIVO

STÁVAJÍCÍ ROSTLÝ TERÉN

+7,280

žlab (viz pozn.)

žlab (viz pozn.)

Ø1
02
/3,
6

(sv
od
 de

šť
ov
ýc
h v

od
)

ODSTRAŇOVANÉ (ODTĚŽOVANÉ) NÁSYPY

L

L

LEGENDA ZÁMEČNICKÝCH VÝROBKŮ:

Z1

L
Pochozí plošina světlé šířky 1,25 m a celkového rozměru 12,50 x 6,25 m. Nosná konstrukce bude tvořena obvodovými PZ profily J-60/60/3 a stojkami
60/60/3 dl.100-450 mm.
Pochozí plocha bude tvořena roštem z PZ tahokovu tl. 3 mm (oko max.62,5x23x7), s obvodovým rámem z P-5/50/50 mm a vnitřními výztuhami (v jednom
směru) z P-5/50 mm á 625 mm.
Rošt bude uložen na profil L-60/60/5 (který bude umístěn na okrajích lávky) a na profil T-60 (který bude vevařen mezi obvodové nosníky).
Ocel S235 - pozinkováno + základový + finální nátěr - kovářská čerň

Výpis oceli - rám plošiny:
Obvodové nosníky: J-60/60/3 celk. dl. 65 m x5,13 kg/bm = 333,45 kg
Stojky: J-60/60/3 40ks. x prům.0,3 m = 12 m x5,13 kg/bm = 61,56 kg
Patní plechy P-6  150/150 mm 40 x 1,06 kg = 42,50 kg
Ložný L profil: L-60/60/5 celk. dl. 65 m x4,57 kg/bm = 297,05 kg
Ložný T profil: T-60 26 ks. x 1,25 m = 32,5 m x6,23 kg/bm = 202,45 kg
Rám celkem: 936,95 kg

Výpis oceli - pochozí rošt 1ks:
Obvodový plech L P-5/50/50 1,25 m x 4 = 5,0 m x4,10 kg/bm = 20,5 kg
Vnitřní výztuhy P-5/50 1,25 m x1,95 kg/bm = 2,45 kg
Tahokov TR-62,5x23x7 tl. 3 mm 1,25 x 1,25 m     22,4 kg
Celkem: 45,3 kg x 26 ks = 1 179,1 kg

POCHOZÍ VYHLÍDKOVÁ PLOŠINA

L L

LL

ZÁBRADLÍ POCHOZÍ PLOŠINY - viz vzor. výsek zábradlí

Zábradlí pochozí plošiny "L" , v. = 1,10 m - celkem:  53 bm
Ocel S235 - pozinkováno + základový + finální nátěr - kovářská čerň

Výpis oceli - zábradlí Z1:
Madlo: J-60/40/3 4,22 kg/bm
Patní profil: J-60/40/3 4,22 kg/bm
Sloupky J-60/60/3 á 1,8 m 5,13 kg/kus = 2,85 kg/bm
Výplň zábradlí: P-25/4 0,86 kg/kus = 7,25 kg/ bm
Zábradlí celkem: 18,54 kg / bm x 53 bm = 982,62 kg

Z2 ZÁBRADLÍ SCHODIŠTĚ

Zábradlí schodiště "S" v. 1,10 m - celkem:  21 bm
Ocel S235 - pozinkováno + základový + finální nátěr - kovářská čerň

Výpis oceli - zábradlí Z2:
Madlo: J-60/40/3 4,22 kg/bm
Spodní příčel: J-60/40/3 4,22 kg/bm
Sloupky J-60/60/3 á 1,25 m 5,33 kg/kus = 4,26 kg/bm
Výplň zábradlí: P-25/4 á 120 mm 0,86 kg/kus = 7,25 kg/ bm
Zábradlí celkem: 19,95 kg / bm x 21 bm = 418,95 kg

S SCHODIŠTĚ - viz vzor. výsek schodiště
Schodiště "S" š. 1,25 m - celkem:  17,5 bm
5-ti ramenné se 4 mezipodestami,
se schodnicemi z P-10/220 mm a nášlapy z profilovaného slzičkového plechu P-3
Ocel S235 - základový + finální nátěr - kovářská čerň
Podesty budou při okrajích děrovány pro umožnění odkapu srážkové vody.

Výpis oceli - schodiště "S":
Schodnice: 2xP-10/220 mm 2x17,29 kg/bm
Nášlapy: P-3 30,95 kg/bm
Schodiště celkem: 65,53 kg / bm x 17,5 bm = 1 146,8 kg

+ Výztuhy podesty: P-5/50  dl.1,25 m 4ks/podesta = 39 kg.......schod. celkem:  1 185,8 kg

S

S

S

DETAIL UKONČENÍ STŘECHY
1:25

M

M MADLO SCHODIŠTĚ

Madlo schodiště "M"  - celkem:  15 bm
ocel S235 - základový + finální nátěr - kovářská čerň

Výpis oceli -madlo "M":
Ø48 / 2,6 mm 2,93 kg/bm x 15 bm = 43,95 kg

Madlo bude kotveno do přilehlých stěn pomocí plechů P-5 a 2xM-10.

MŘ3

MŘ1 OCHRANNÁ MŘÍŽ

Kovaná mříž:  1,70 x 1,10 m 1 ks
ocel S235 - základový + finální nátěr - kovářská čerň,
s kovanou špicí typu K5

Horní a spodní příčel: plná ocel 10/20 mm
Výplň: plná ocel 10/15 mm
Celkem: 17,0 kg/bm 28,90 kg

Kovaná mříž:  1,15 x 1,10 m 1 ks
ocel S235 - základový + finální nátěr - kovářská čerň,
s kovanou špicí typu K5

Horní a spodní příčel: plná ocel 10/20 mm
Výplň: plná ocel 10/15 mm
Celkem: 17,0 kg/bm 20,00 kg

MŘ1

MŘ1 MŘ2 MŘ2

MŘ2 MŘ2

MŘ2 OCHRANNÁ MŘÍŽ

Kovaná mříž:  1,30 x 1,10 m 3 ks
ocel S235 - základový + finální nátěr - kovářská čerň,
s kovanou špicí typu K5

Horní a spodní příčel: plná ocel 10/20 mm
Výplň: plná ocel 10/15 mm
Celkem: 17,0 kg/bm 22,10 kg x 3 = 66,30 kg

MŘ3 OCHRANNÁ MŘÍŽ

MŘ1 MŘ2

M

MŘ2 MŘ2

MŘ2

MŘ1 MŘ2

MŘ4Z2

Z2

Z2

MŘ4 OCHRANNÁ MŘÍŽ
Kovaná mříž:  1,00 x 1,10 m 1 ks
ocel S235 - základový + finální nátěr - kovářská čerň,
s kovanou špicí typu K5

Horní a spodní příčel: plná ocel 10/20 mm
Výplň: plná ocel 10/15 mm
Celkem: 17,0 kg/bm 17,00 kg

D

SVOD DEŠŤOVÝCH VODD
Ø102 / 3,6 mm 13 bm  x  8,74 kg/bm = 110,11 kg
ocel S235 - základový + finální nátěr - kovářská čerň
5x zalomený, spoje - svarové broušené
kotvený objímkami k přilehlým hradebním stěnám,
ukončeno chrličem - viz schéma!

fošnové bednění tl.60 mm (dub)
falcovaný PZ plech tl. 0,6 mm

olověný plech tl. 1 mm - vytvarovaný kolem přilehlého kamenného zdiva

stropní ocel. nosník

fixace zhlaví k přilehlému
hradebnímu zdivu

SCHÉMA VYZTUŽENÍ RUB. PASU
1:25

krytí 50 mm

krytí 35 mm

20
0

13
0

42
0

sv. síť Ø8-150/150 mm
vlepované trny Ø14 celk. dl. 800 mm v rastru 600/600 mm (na chem. kotvu)

sv. síť Ø8-100/100 mm - 20 m2 ....x7,90 kg/m2 = 126,4 kg
pruty R12 dl. 800 mm, celk. 56 ks. ....40 kg

Povrchová úprava - ochranný nátěr - kovářská čerň.

M

BETON C25/30, XC2 + VÝZTUŽ B500

+ fošnový záklop tl. 60 mm pro plochu - 100,2 m2 ....6,0 m3

CH PŘEPADOVÝ PLECHOVÝ CHRLIČ 
P-3, r.š. 300 mm, dl. 1750 mm
ocel S235 - základový + finální nátěr - kovářská čerň
(předsazení před stěnu - 150 mm)
kotvený  hradebním stěnám

Schéma chrliče

50 50

200

CH

CH
(bezpečnostní přepad bude umístěn
v místě snížené koruny zdiva)

kamenné placáky

kamenná rovnanina

bezpečnostní přepad

1000

4000

+7,790+7,640 +7,790 +7,640

OBNOVENÝ PŮVODNÍ NÁSYP

Špice typu K5

stávající nově obnažené hradební
stěny (po odtěžení vyznačeného
násypu klenby) nově vyspárovány
- viz pozn.!

separace základ. patek od
stávajících konstrukcí geotextilií

separace základ. patek od
stávajících konstrukcí geotextilií

klenba bude v sanovaném rozsahu
opětovně vyspárována - viz pozn.!

klenba bude v sanovaném rozsahu
opětovně vyspárována - viz pozn.!

klenba bude v sanovaném rozsahu
opětovně vyspárována - viz pozn.!

stávající nově obnažené hradební
stěny (po odtěžení vyznačeného
násypu klenby) nově vyspárovány
- viz pozn.!

stávající nově obnažené hradební
stěny (po odtěžení vyznačeného
násypu klenby) nově vyspárovány
- viz pozn.!

separace základ. patek od
stávajících konstrukcí geotextilií

separace základ. patek od
stávajících konstrukcí geotextilií

přesunuto do 2.etapy
výstavby

přesunuto do 2.etapy
výstavby

přesunuto do 2.etapy
výstavby

přesunuto do 2.etapy
výstavby

přesunuto do 2.etapy
výstavby

přesunuto do 2.etapy
výstavby

přesunuto do 2.etapy
výstavby

přesunuto do 2.etapy
výstavby

přesunuto do 2.etapy
výstavby

přesunuto do 2.etapy
výstavby

přesunuto do 2.etapy
výstavby

přesunuto do 2.etapy
výstavby

přesunuto do 2.etapy
výstavby přesunuto do 2.etapy

výstavby

přesunuto do 2.etapy
výstavby

přesunuto do 2.etapy
výstavby

přesunuto do 2.etapy
výstavby

přesunuto do 2.etapy
výstavby

přesunuto do 2.etapy
výstavby

přesunuto do 2.etapy
výstavby

přesunuto do 2.etapy
výstavby

přesunuto do 2.etapy
výstavby

přesunuto do 2.etapy
výstavby

přesunuto do 2.etapy
výstavby

přesunuto do 2.etapy
výstavby


